エキスポ大阪 2025「チュニジア観光・工芸デー」

10 月 1 日観光セミナー・ワークショップ・レセプションへのご招待

旅行会社の皆様

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

チュニジア共和国は、2025 年大阪・関西万博に参加するにあたり、チュニジア国立観光局（ONTT）

在日チュニジア共和国大使館の共催により、「観光・工芸デー」を 2025 年 9 月 29 日(月)～ 10 月 1 日

(水)まで開催致しますが、その中で 10 月 1 日（水）に旅行会社の企画・販売ご担当者様を対象にし

たセミナー、ワークショップならびにレセプションを下記の通り開催いたします。

チュニジアの豊かな文化遺産、伝統工芸、そして観光の魅力を多角的にご紹介する他、チュニジア観

光関係者とのビジネスミーティング、また観光関係者を交えたレセプションでのネットワーキングが

可能です。

お忙しい中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひご参加くださいますよう、ご案内申し上げ

ます。

【10 月 1 日 イベントの詳細】

①セミナー / 10 月 1 日 10:00～12:00 （エキスポサロン）

②プロフェッショナル・ワークショップ／セッション / 10 月 1 日 14:00～16:00

（エキスポサロン）

③レセプション＆ファッションショー /10 月 1 日 18:00～21:00

（大阪市内の予定、会場は後日ご案内）

ご出席につきましては、2025 年 9 月 25 日（木）迄、下記のフォーム宛てに英語でご返信下さいます

ようお願い申し上げます。

https://forms.gle/CLTgTpKmoscdw95t7

※参加の皆様には大阪関西万博の VIP 入場パスをご用意します。

※ご自宅～エキスポ会場、またエキスポ会場～レセプション会場までの移動交通費は各自ご負担くだ

さい。

※受け付けは先着順となり、定員になり次第締め切りとなります。

※１社につき複数名の参加が可能ですが、申し込みは１名ずつ登録をお願い申し上げます。

なお、ワークショップ以外にも「チュニジア観光・工芸デー」のイベントとして下記を開催予定で

す。どなたでも参加可能ですので、皆様ふるってご参加ください。

【イベントプログラム】

1. 音楽公演（グループ / Khrafa）

南ポップアップステージ：9 月 29 日 18:00～21:00

  外東ポップアップステージ：9 月 30 日 18:00～21:00

  北ポップアップステージ：10 月 1 日 09:00～12:00

2. 工芸実演 / 9 月 29 日～10 月 1 日 (チュニジア館前)

※上記イベントの事前予約は不要です。

※イベント参加にあたっては、大阪関西万博の入場チケットを各自ご購入いただく

 必要がございます。

皆様のお越しをお待ち申し上げております。

敬具

                                在日チュニジア共和国大使館

https://forms.gle/CLTgTpKmoscdw95t7

大阪・関西万博 2025

「チュニジア観光・手工芸デー」

2025 年 9 月 29 日(月)～10 月 1 日(水)

===========   2025 年 9 月 29 日～10 月 1 日  ============

・音楽公演（Khrafa）

チュニジア音楽団による公演がポップアップステージで以下の日程にて行われます。

• ポップアップステージ南：2025 年 9 月 29 日 18:00～21:00

• ポップアップステージ東外：2025 年 9 月 30 日 18:00～21:00

• ポップアップステージ北：2025 年 10 月 1 日 09:00～12:00

・工芸デモンストレーション

チュニジア館前にて以下の手工芸体験を実施します。

• 絵画・グラフィックアート

• 製本および革装丁アート

• ジャスミンオイル蒸留

===========   2025 年 10 月 1 日  ============

「チュニジア・デー 」

会場：エキスポサロンエリア（大阪・関西万博）

主催：チュニジア国立観光局（ONTT）

主旨 :

大阪・関西万博 2025 への参加の一環として、チュニジア国立観光局（ONTT）は 2025 年 10 月 1 日に

「チュニジア・デー」を開催致します。

本イベントは、日本市場におけるチュニジアのイメージを強化し、温泉観光、サハラ観光、文化観光、

イベント型観光といった主要な観光資源を紹介することを目的としています。

当日は ONTT 総局長の主宰のもと開催されます。

プログラム

1.セミナー (10:00～12:00)

・ 「チュニジアの文化観光とサハラ観光」 講師：モハメッド・ハルアニ氏

・ 「チュニジアのウェルネス観光」 講師：アズーズ・ネイファー氏

また、2025 年 4 月にチュニジアを訪問した日本人インフルエンサー 堀美保 氏による体験談発表も予定さ

れています。

2.ワークショップ  (14:00～16:00)

・日本の旅行会社とチュニジア観光関係者とのワークショップ

3.レセプション（チュニジアの夕べ）＆ファッションショー (18:00～21:00)

・参加予定者数：約 100 名

・会場：大阪市内（後日ご案内）